中共苏州市委宣传部

苏州市哲学社会科学界联合会

苏社科字〔2015〕11号

关于组织开展2015年度

苏州市社会科学普及宣传活动的通知

各市（县）、区委宣传部、社科联，各有关学会（协会、研究会），各社科普及（示范）基地：

为扎实开展2015年度苏州市社会科学普及宣传活动，参照《江苏省第十二届社科普及宣传周实施方案》的要求，经研究，决定开展以“弘扬法治精神，传播法治文化”为主题的社会科学普及宣传活动。现将有关事项通知如下：

一、精心策划，开展好社科普及宣传活动

（一）活动安排

请各地、各有关部门按照要求，紧急围绕“弘扬法治精神，传播法治文化”主题，结合本地实际，认真组织开展好各项社科普及活动。面对新形势，适应新常态，充分结合地方经济社会文化发展实际，不断创新社科宣传普及的路径、平台、方式、方法，积极策划城乡公众喜闻乐见的公益性科普活动，认真研究制定本地区、本单位社科普及工作计划，切实提高社科普及工作能力，深入实施全省、全市人文社会科学普及工程，在努力做到社科普及活动经常化、社会化的同时，力争活动有亮点、有新意、有效果。

各市（县）、区社科联按要求填写“2015年社科普及活动一览表”、“2015年社科普及讲座一览表”和“2014编印发行社科普及读物一览表”（见附件），推荐一篇社科普及优秀讲稿（字数不超过6000字），于9月15日之前以电子邮件形式发送到邮箱（Email：954853522@qq.com）。

（二）具体要求

1．加强领导，明确任务。各单位要高度重视，结合自身实际，在活动涉及、内容安排和活动组织上要紧扣主题、加强策划、周密部署。用独特的角度、新颖的形式，突出群众性，突出基层特点，力争办出水平，办出特色。

2．大力宣传，扩大影响。各市、区社科联和各学会（协会、研究会）及社科普及（示范）基地应主动与报纸、电台、电视台等各类媒体建立良好的合作机制，充分利用微博、微信等新媒体，及时发布社科普及活动活动相关消息，并针对重点活动做重点宣传报道。

3．措施到位，确保安全。各单位要高度重视，切实提高安全意识，预先制定安全保卫方案和应急预案，杜绝麻痹思想和侥幸心理，确保活动期间安全。

二、组织好社科普及资助项目申报工作

请各单位按照“强化科普功能，发挥自身优势，开展特色活动，提高内生活力”的总要求，认真组织开展2015年度苏州市社科普及资助项目申报评选工作。今年拟评选社科普及重点项目20项，含社科普及品牌讲座10项、社科普及创新项目10项，每项资助5000元。经费扶持采用先开展、后资助的办法。各单位应根据当年的工作安排，按要求填报《苏州市社科普及资助项目申报表》（见附件），由市（县）、区社科联统一申报。原则上各申报单位限报1~2项，所申报的项目必须在当年启动并完成。表格请于9月15日之前以电子邮件形式发送到邮箱（Email：954853522@qq.com）

可申报社科普及资助项目的包括：

（1）较大规模、有较高水平的宣传普及性质的讲座、报告会；

（2）持续深入机关、企业、校园、家庭、社区、村镇和军（警）营（简称“七进”）开展社科普及宣传的活动平台；

（3）较大规模的、能够反映时代气息、体现地域特色的具有宣传普及性质的展览；

（4）较大规模的现场咨询活动；

（5）编印一定数量的、免费发放给群众的社科普及宣传读物；

（6）连续性的以普及社科知识为主的刊物、网站；

（7）其它有一定规模的社科普及创新活动。

联 系 人：陈燕平

联系方式：电话68610420，邮箱954853522@qq.com

联系地址：苏州市三香路998号市社科联科研处

附件：1．苏州市社科普及资助项目申报表

2．2015年社科普及活动一览表

3．2015年社科普及讲座一览表

4．2014编印发行社科普及读物一览表
中共苏州市委宣传部
苏州市哲学社会科学界联合会

2015年8月5日
附件1
苏州市社科普及资助项目申报表

	项目名称

	申报类型
	品牌讲座（   ）         创新项目（   ）

	单位名称

	项目负责人

	通信地址

	联系电话

	活动时间

	活动地点

	受众范围

及 规 模

	项目具体内容与实施方案（可附页）：

	申报单位：

（盖  章）

年    月    日
	市（县）、区社科联：

（盖  章）

年    月    日

	市社科联意见：

（公  章）

年    月    日

附件2

2015年社科普及活动一览表

填表单位：

	序号
	活动项目名称
	活动内容简述
	时  间
	主办单位
	联系人
	联系电话
	备  注

附件3

2015年社科普及讲座一览表

填表单位：

	序号
	讲 座 题 目
	时  间
	讲坛名称

及地点
	主讲人及其

任职单位、职务职称
	主办单位
	联系人
	联系电话
	备  注

附件4

2014年编印发行社科普及读物统计表

填表单位：

	序号
	书刊名（丛书名）
	内 容 摘 要
	著作者
	出版单位
	出版时间
	发行数量
	组织编写单位
	备  注

注：本表以用于社科知识普及传播、科学理论宣传教育的大众读物为统计对象，包括公开发行、内部交流的图书、报刊、电子读物等
2
— 8 —